

Приложение № 7 к Протоколу Общего собрания
Собственников помещений в многоквартирном доме

От 20.06.2024

Форма №16

Ремонт системы противопожарного водопровода в жилого дома ул. Демьяна Бедного, д.4, корп.1,
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Ремонт системы противопожарного водопровода в жилого дома ул. Демьяна Бедного, д.4, корп.1,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость **1280,453** тыс.руб.
Средства на оплату труда **261,419** тыс.руб.

Составлен (а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на март 2024 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел стояки ГВС

1	6.65-1-3 о.п. прил.2.1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 50 мм	100 м	2,94						
		ЗП			656,88	1,15	1,00	2220,91	30,48	67693,38
		ЭМ			282,10	1,15	1,00	953,78	10,58	10090,99
		в т.ч. ЗПМ			17,42	1,15	1,00	(58,90)	30,48	(1795,18)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				1776,73	70,00	47385,37
		СП от ЗП	%	55,00				1221,50	41,00	27754,29
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				103,08	160,00	2872,29
		ЗТР	чел-ч	60,32		1,15	1,00	204		

Всего по позиции

6276,00

155796,32

2	6.65-3-2 о.п. прил.2.1	Демонтаж вентиля	100 шт.	0,96						
		ЗП			576,73	1,15	1,00	636,71	30,48	19406,92
		НР от ЗП	%	80,00				509,37	70,00	13584,84
		СП от ЗП	%	55,00				350,19	41,00	7956,84
		ЗТР	чел-ч	45,70		1,15	1,00	50		

Всего по позиции

1496,27

40948,60

3	3.16-7-6 о.п.гл.6 п.11	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 50 мм	100 м	2,94						
		ЗП			546,45	1,15	1,00	1847,55	30,48	56313,25
		ЭМ			83,98	1,25	1,00	308,63	11,93	3681,91
		в т.ч. ЗПМ			12,96	1,25	1,00	(47,63)	30,48	(1451,70)
		МР			61,03	1,00	1,00	179,43	6,45	1157,31
	1.6-1-264	Опорные части трубопроводов стальные огрунтованные	т	0,11	26732,50	1,00	1,00	2940,58	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.12-1-57	Узлы трубопроводов из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 50 мм	м	294	76,13	1,00	1,00	22382,22	13,14	294102,37
		НР от ЗП	%	125,00				2309,44	103,00	58002,65
		СП от ЗП	%	94,00				1736,70	46,00	25904,10
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				83,35	160,00	2322,72
		ЗТР	чел-ч	43,30		1,15	1,00	146		
		Всего по позиции						31787,90		441484,31
4	3.16-20-1 о.п.гл.6 п.11	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм	1 кран	96						
		ЗП			11,24	1,15	1,00	1240,90	30,48	37822,51
		ЭМ			2,23	1,25	1,00	267,60	14,31	3829,36
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,25	1,00	(63,60)	30,48	(1938,53)
		МР			211,41	1,00	1,00	20295,36	2,19	44446,84
	1.13-1-19	Клапан запорный, латунный, проходной, с муфтой и цапкой, для пожарных кранов, номинальное давление PN 1,6 МПа, номинальный диаметр DN 50 мм	шт.	96	247,10	1,00	1,00	23721,60	4,82	114338,11
		НР от ЗП	%	125,00				1551,13	103,00	38957,19
		СП от ЗП	%	94,00				1166,45	46,00	17398,35
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				111,30	160,00	3101,65
		ЗТР	чел-ч	0,90		1,15	1,00	99		
		Всего по позиции						48354,34		259894,01
5	3.22-20-1 о.п.гл.6 п.11	Нанесение нормальной антикоррозионной битумно-полимерной или битумно-резиновой изоляции на стыки и фасонные части стальных трубопроводов диаметром 50 мм	1 км трубо прово	0,294						
		ЗП			557,70	1,15	1,00	188,56	30,48	5747,26
		ЭМ			365,58	1,25	1,00	134,35	11,45	1538,31
		в т.ч. ЗПМ			80,11	1,25	1,00	(29,44)	30,48	(897,34)
		МР			208,13	1,00	1,00	61,19	2,50	152,98
	1.1-1-603	Мастика герметизирующая нетвердеющая, строительная, битумно-латекснокукерсольная	т	0,015	4904,75	1,00	1,00	73,57	12,35	908,60
		НР от ЗП	%	133,00				250,78	109,00	6264,51
		СП от ЗП	%	113,00				213,07	54,00	3103,52
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				51,52	160,00	1435,74
		ЗТР	чел-ч	42,90		1,15	1,00	15		
		Всего по позиции						973,04		19150,92
6	3.11-10-3 о.п.гл.6 п.11	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжк и	1,2						
		ЗП			300,47	1,15	1,00	414,65	30,48	12638,49
		ЭМ			0,97	1,25	1,00	1,46	9,92	14,43
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	1,00	(0,00)	30,48	(0,00)
		МР			24,75	1,00	1,00	29,70	6,00	178,20
	1.3-1-41	Смесь бетонная тяжелого бетона ВСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В25 (М350), ПЗ, F150, W6	м3	2,448	745,24	1,00	1,00	1824,35	8,89	16218,45
		НР от ЗП	%	120,00				497,58	89,00	11248,26
		СП от ЗП	%	84,00				348,31	41,00	5181,78
		ЗТР	чел-ч	29,40		1,15	1,00	41		
		Всего по позиции						3116,05		45479,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	3.11-10-4 о.п.гл.6 п.11	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11- 10-3	100 м2 стяж и	1,2						
		ЗП			4,50	1,15	1,00	6,21	30,48	189,28
		ЭМ			0,48	1,25	1,00	0,72	9,91	7,14
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	1,00	(0,00)	30,48	(0,00)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-1-41	Смесь бетонная тяжелого бетона ВСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В25 (М350), ПЗ, F150, W6	м3	0,612	745,24	1,00	1,00	456,09	8,89	4054,61
		НР от ЗП	%	120,00				7,45	89,00	168,46
		СП от ЗП	%	84,00				5,22	41,00	77,60
		ЗТР	чел-ч	0,44		1,15	1,00	1		
Всего по позиции								475,69	4497,09	
8	3.16-29-1 о.п.гл.6 п.11	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубо прово да	2,94						
		ЗП			138,94	1,15	1,00	469,76	30,48	14318,17
		ЭМ			0,00	1,25	1,00	0,00	9,88	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	1,00	(0,00)	30,48	(0,00)
		МР			8,40	1,00	1,00	24,70	6,00	148,18
		НР от ЗП	%	125,00				587,20	103,00	14747,72
		СП от ЗП	%	94,00				441,57	46,00	6586,36
		ЗТР	чел-ч	9,25		1,15	1,00	31		
Всего по позиции								1523,23	35800,43	
9	3.26-16-1 о.п.гл.6 п.11	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена, трубками	10 м изоля ции	29,4						
		ЗП			28,60	1,15	1,00	966,97	30,48	29473,12
		ЭМ			13,20	1,25	1,00	485,10	13,51	6553,70
		в т.ч. ЗПМ			2,64	1,25	1,00	(97,02)	30,48	(2957,17)
		МР			59,82	1,00	1,00	1758,71	18,41	32377,81
	1.1-1-2543	Лента самоклеящаяся, ширина 50 мм, тип "ТПЛ", серая	м	441	1,50	1,00	1,00	661,50	3,09	2044,04
	1.1-1-1278	Трубки теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука, для систем трубопроводов отопления, водоснабжения и кондиционирования, диапазон температур применения от -50 до +110°С, теплопроводность при температуре 0°С не более 0,036 Вт/(м х К), внутренний диаметр 60 мм, толщина 13 мм	м	294	26,31	1,00	1,00	7735,14	5,70	44090,30
		НР от ЗП	%	98,00				947,63	81,00	23873,23
		СП от ЗП	%	73,00				705,89	41,00	12083,98
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				169,79	160,00	4731,47
		ЗТР	чел-ч	2,20		1,15	1,00	74		
Всего по позиции								13430,73	155227,65	
10	6.65-9-1 о.п. прил.2.1	Смена задвижек чугунных фланцевых диаметром до 100 мм	100 шт.	0,08						
		ЗП			3384,92	1,15	1,00	311,41	30,48	9491,86
		ЭМ			0,00	1,15	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	1,00	(0,00)	30,48	(0,00)
		МР			163,44	1,00	1,00	13,08	6,81	89,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.13-4-158		Кран шаровой, стальной, неполнопроходной, фланцевый, с плавающим шаром из нержавеющей стали, с рукояткой, для систем теплоснабжения, температура рабочей среды от -40 до +200°С, номинальное давление PN 4,0 МПа, номинальный диаметр DN 50 мм	шт.	8	799,75	1,00	1,00	6398,00	8,91	57006,18
		НР от ЗП	%		110,00			342,55	90,00	8542,67
		СП от ЗП	%		74,00			230,44	41,00	3891,66
		ЗТР	чел-ч		308,00	1,15	1,00	28		
Всего по позиции								7295,48		79021,41
11	3.22-59-1 о.п.гл.6 п.11	Врезка в действующие водопроводные сети из стальных труб, диаметр 50 мм	1 врезка а	1						
		ЗП			117,54	1,15	1,00	135,17	30,48	4120,01
		ЭМ			30,37	1,25	1,00	37,96	11,37	431,63
		в т.ч. ЗПМ			2,74	1,25	1,00	(3,43)	30,48	(104,39)
		МР			22,26	1,00	1,00	22,26	4,93	109,74
		НР от ЗП	%		133,00			179,78	109,00	4490,81
		СП от ЗП	%		113,00			152,74	54,00	2224,81
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			6,00	160,00	167,02
		ЗТР	чел-ч		8,83	1,15	1,00	10		
Всего по позиции								533,91		11544,02
Итого по разделу								115262,64		1248844,37
Раздел. Вывоз мусора										
12	6.66-86-1 о.п. прил.2.1	Погрузка вручную строительного мусора в самосвал	1 т	9						
		ЗП			13,33	1,15	1,00	137,97	30,48	4205,19
		ЭМ			56,39	1,15	1,00	583,64	14,66	8556,11
		в т.ч. ЗПМ			14,68	1,15	1,00	(151,94)	30,48	(4631,07)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%		91,00			125,55	75,00	3153,89
		СП от ЗП	%		70,00			96,58	41,00	1724,13
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			265,90	160,00	7409,71
		ЗТР	чел-ч		1,12	1,15	1,00	12		
Всего по позиции								1209,64		25049,03
13	15.2-50-1	Перевозка грунтов растительного слоя и торфов на расстояние до 50 км автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т	т	9						
		ЭМ			50,02	1,00	1,00	450,18	14,57	6559,12
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
Всего по позиции								450,18		6559,12
Итого по разделу								1659,82		31608,15
Итого по всем разделам								116922,46		1280452,52
НДС, %								0,00		0,00
Всего								116922,46		1280452,52

Составил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))